BANCO DE BOGOTA S.A, a través de su apoderado Judicial, instauro demanda 

ejecutiva de menor cuantía contra la señora DANIELA ALEJANDRA JARAMILLO 

SANTANA, pretendiendo se libre mandamiento de pago contra esta y a favor de 

aquella, de la siguiente manera: 

1.1. Por concepto de sumas dinerarias, TREINTA MILLONES CUATROCIENTOS 

SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS M/L ($30.475.270.oo) 

por concepto de capital del pagaré No. 1047435445 vencido desde el día 21 de 

diciembre de 2022, fecha en la que constituyó en mora. 

1.2. INTERESES MORATORIOS: sin exceder el máximo legal permitido desde 

que se hizo exigible la obligación el día 21 de diciembre de 2022.

[...]

contra la señora DANIELA ALEJANDRA JARAMILLO SANTANA, y a favor de 

BANCO DE BOGOTA SA, así: 

 LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de la BANCO DE 

BOGOTA, en contra del Demandado: DANIELA ALEJANDRA JARAMILLO 

SANTANA, por las siguientes sumas de dinero y condenas: TREINTA 

MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 

SETENTA PESOS M/L ($30.475.270.oo) por concepto de capital del pagaré 

No. 1047435445 vencido desde el día 21 de diciembre de 2022, fecha en la 

que constituyó en mora.  

  Por concepto de intereses moratorios tasados al doble del interés 

bancario corriente, generados desde diciembre 21 de 2022, día en que se